Anexo ao documento

Remeto a Direção do Fórum, escala do mês de janeiro/2022, com alteração

devido substituição de servidores, para fins  devidos.

VIVIANI MONTEIRO PINHEIRO

AUXILIAR JUDICIARIO - AREA ADMINISTRATIVA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

ANEXO Nº PA-ANE-2022/00044

Classif. documental 02.09.01.04

COMARCA DE BRAGANÇA

Av. Nazeazeno Ferreira, s/n – Centro C.E.P.: 68600-000 Fone/Fax: (91)3425-1595

                                  PORTARIA N° 02 /2021  - Direção do Fórum

José Leonardo Frota de Vasconcellos Dias, Juiz de
Direito, Juiz Titular da Vara Criminal e Diretor do Fórum de
Bragança, no uso de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO os termos da Resolução 16/2016-GP, datada de 01/06/2016, que
regulamenta o serviço de Plantão Ordinário do Poder Judiciário do Estado do Pará, em
1 º e 2º Graus;

CONSIDERANDO solicitação de substituição do servidor Rafael Grandim, no período
de 24 a 30/01/22, devido necessidade de cumprimento de Trabalho Remoto;

CONSIDERANDO o Sigadoc PA REQ 2022/01161 afastamento para tratamento de
saúde do servidor Carlos Landoaldo V. de Andrade;

 RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a  ESCALA DE PLANTÃO ORDINÁRIO da Comarca de Bragança,
com a substituição do servidor Rafael Grandim, nos dias 24 e 25/01 pelo servidor Lécio
Adamor e no período de 26 a 30/01/22 pelo servidor José Nonato de Assunção Neto, e
substituição do Oficial de Justiça Carlos Landoaldo V. de Andrade no dia 25/01 pelo
oficial Márcio Damázio Farias da Costa   que segue nos seguintes termos:

Comarca de Bragança - MÊS: JANEIRO/2022

Plantão Ordinário.

Atendimento: Conforme demanda prevista na Resolução nº 16, de 2016, do TJPA.
LOCAL: Fórum de Bragança, nos dias de expediente de 11 às 17:00h, sábado, domingo, feriados e
facultados de 8:00 às 14:00h.

Magistrados:
FRANCISCO DANIEL BRANDÃO ALCÂNTARA - Juiz Titular da 1ª Vara Cível e Empresarial.
(francisco.alcantara@tjpa.jus.br)
JOSÉ LEONARDO FROTA DE VASCONCELLOS DIAS - Juiz Titular da 2ª. Vara Cível e Empresarial.
(jose.frota@tjpa.jus.br:)
ALINE  CYSNEIROS LANDIM BARBOSA DE MELO – Juíza respondendo pela Vara Criminal. (
aline.clbmelo@tjpa.jus.br)

DIAS MAGISTRADO SERVIDORES DE PLANTÃO TELEFONE

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL VARA CRIMINAL  : 1crimbraganca@tjpa.jus.br

07/01/22 Vara Criminal Rafael Gradim - Assessor 99287-0692

mailto:francisco.alcantara@tjpa.jus.br
mailto:jose.frota@tjpa.jus.br
mailto:%20aline.clbmelo@tjpa.jus.br
mailto:%20aline.clbmelo@tjpa.jus.br
mailto:2crimbraganca@tjpa.jus.br

COMARCA DE BRAGANÇA

Av. Nazeazeno Ferreira, s/n – Centro C.E.P.: 68600-000 Fone/Fax: (91)3425-1595

SEXTA Kelly Batista da Silva – Analista
Luiz Maria de Oliveira - Oficial

3425-5764 /98251-0379
98195-4116/ 98849-9628

08/01/22
SÁBADO

Vara Criminal Rafael Gradim - Assessor
Kelly Batista da Silva – Analista
Luiz Maria de Oliveira - Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98195-4116/ 98849-9628

09/01/22
DOMINGO

Vara Criminal Rafael Gradim - Assessor
Kelly Batista da Silva – Analista
Luiz Maria de Oliveira - Oficial

99287-0692
3425-5764 /98251-0379
98195-4116/ 98849-9628

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL 1ª. VARA CÍVEL E EMPRESARIAL : 1braganca@tjpa.jus.br

10/01
SEGUNDA

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
  (91) 99611-8829/3425-5756

99602-5152/ 98934-2078

11/01
TERÇA

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Saulo Saraty de Oliveira - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
  (91) 99611-8829/3425-5756

98112-1632/ 98372-8886

12/01
QUARTA

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Antônio César Batista da Cunha - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
  (91) 99611-8829/3425-5756

98890-1020/ 98134-1715

13/01
QUINTA

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Saulo Saraty de Oliveira - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
  (91) 99611-8829/3425-5756

98112-1632/ 98372-8886

14/01
SEXTA

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Luiz Maria de Oliveira - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
  (91) 99611-8829/3425-5756

98195-4116/ 98849-9628

15/01
SÁBADO

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
  (91) 99611-8829/3425-5756

99602-5152/ 98934-2078

16/01
DOMINGO

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
  (91) 99611-8829/3425-5756

99602-5152/ 98934-2078

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL DA 2ª. VARA : 2braganca@tjpa.jus.br

17/01
SEGUNDA

2ª Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa – Analista Gab.
Eva Castro de Jesus - Auxiliar
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

98105-3635/ 3425-5787
(91) 98177-7323/ 3425-5754
99602-5152/ 98934-2078

18/01
TERÇA

2ª Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa – Analista Gab.
Eva Castro de Jesus - Auxiliar
Saulo Saraty de Oliveira - Oficial

98105-3635/ 3425-5787
(91) 98177-7323/ 3425-5754
98112-1632/ 98372-8886

19/01
QUARTA

2ª Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa – Analista Gab.
Eva Castro de Jesus - Auxiliar
Antônio César Batista da Cunha - Oficial

98105-3635/ 3425-5787
(91) 98177-7323/ 3425-5754
98890-1020/ 98134-1715

20/01 2ª Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa – Analista Gab. 98105-3635/ 3425-5787

mailto:1braganca@tjpa.jus.br
mailto:2braganca@tjpa.jus.br

COMARCA DE BRAGANÇA

Av. Nazeazeno Ferreira, s/n – Centro C.E.P.: 68600-000 Fone/Fax: (91)3425-1595

QUINTA Eva Castro de Jesus - Auxiliar
Carlos Landoaldo V. de Andrade - Oficial

(91) 98177-7323/ 3425-5754
98559/0405/ 98493-4105

21/01
SEXTA

2ª Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa – Analista Gab.
Eva Castro de Jesus - Auxiliar
Luiz Maria de Oliveira - Oficial

98105-3635/ 3425-5787
(91) 98177-7323/ 3425-5754
98195-4116/ 98849-9628

22/01
SÁBADO

2ª Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa – Analista Gab.
Eva Castro de Jesus - Auxiliar
Carlos Landoaldo V. de Andrade - Oficial

98105-3635/ 3425-5787
(91) 98177-7323/ 3425-5754
98559/0405/ 98493-4105

23/01
DOMINGO

2ª Vara Cível Cibele Guimarães Pessoa – Analista Gab
Eva Castro de Jesus - Auxiliar
Carlos Landoaldo V. de Andrade - Oficial.

98105-3635/ 3425-5787
(91) 98177-7323/ 3425-5754

VARA DE PLANTÃO PJE //
EMAIL DA VARA CRIMINAL  : 1crimbraganca@tjpa.jus.br

24/01
SEGUNDA

Vara Criminal Lecio Adamor G. de Carvalho – Aux. Gabinete
Paulo Roberto Ramos Moreira – Auxiliar
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

99623-2268
3425-5764 / 98251-0379
99602-5152/ 98934-2078

25/01
TERÇA

Vara Criminal Lecio Adamor G. de Carvalho – Aux. Gabinete
Paulo Roberto Ramos Moreira – Auxiliar
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial.

99623-2268
3425-5764 / 98251-0379
99602-5152/ 98934-2078

26/01
QUARTA

Vara Criminal José Nonato de Assunção Neto- Aux Gabinete
Elinelson Luz Sanatana– Analista – Sec.
Antônio César Batista da Cunha - Oficial

(94)98182-2959
3425-5764 / 98251-0379
98890-1020/ 98134-1715

27/01
QUINTA

Vara Criminal José Nonato de Assunção Neto- Aux Gabinete
Elinelson Luz Sanatana– Analista – Sec.
Carlos Landoaldo V. de Andrade - Oficial.

(94)98182-2959
3425-5764 / 98251-0379
98559/0405/ 98493-4105

28/01
SEXTA

Vara Criminal José Nonato de Assunção Neto- Aux Gabinete
Luiz Flávio de Almeida Oliveira – Auxiliar Sec.
Luiz Maria de Oliveira - Oficial

(94)98182-2959
3425-5764 / 98251-0379
98195-4116/ 98849-9628

29/01
SÁBADO

Vara Criminal José Nonato de Assunção Neto- Aux Gabinete
Luiz Flávio de Almeida Oliveira – Auxiliar Sec.
Antônio César Batista da Cunha - Oficial

(94)98182-2959
3425-5764 / 98251-0379
98890-1020/ 98134-1715

30/01
DOMINGO

Vara Criminal José Nonato de Assunção Neto- Aux Gabinete
Luiz Flávio de Almeida Oliveira – Auxiliar Sec.
Antônio César Batista da Cunha - Oficial

(94)98182-2959
3425-5764 / 98251-0379
98890-1020/ 98134-1715

VARA DE PLANTÃO PJE
EMAIL 1ª. VARA CÍVEL E EMPRESARIAL : 1braganca@tjpa.jus.br

31/01
SEGUNDA

1ª Vara Cível Gabriele Maria Correa Lopes – Assessora
Lucinaldo da Silva Ferreira – Auxiliar
Márcio Damázio Farias da Costa - Oficial

(93) 99149-1197/3425-5786
(91) 99611-8829/3425-5756

99602-5152/ 98934-2078

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor, com efeito retroativo a 24/01/22.
             DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
                             Bragança-PA, 31  de janeiro de 2022.

mailto:2crimbraganca@tjpa.jus.br
mailto:1braganca@tjpa.jus.br

De acordo.

Braganca, 31 de janeiro de 2022.

JOSE LEONARDO FROTA DE VASCONCELLOS DIAS

DIRETOR DO FORUM DE BRAGANCA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif.
documental

02.09.01.
04

	PA-ANE-2022/00044-A
	02 plantao JANEIRO 2022 ALT1
	PA-DES-2022/15733-A